
 1 

 

  
 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                            ΠΡΟΣ: 

 

     

      ΚΟΙΝ.:  
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Ανατύπωση εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων των Τεχνολογικών – Επαγγελματικών 

μαθημάτων των Τομέων της Β΄ Τάξης Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. (ως έχουν) για το 

σχολικό έτος 2016-2017 

 

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις (α) του άρθρου 60 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

11 και 27 του Ν.1824/1988 (Α΄ 296), (β) της παρ. 3 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (Α΄ 188), (γ) του 

άρθρου 88 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), (δ) του Ν.Δ. 749/1970 (Α΄ 277), (ε) του άρθρου 30 του Ν. 

1304/1982 (Α΄ 144) και (στ) του άρθρου 33 του Ν. 1143/1981 (Α΄ 80). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 22 έως 34 του Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι, 28-06-2016 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ1/105286/Δ4 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

----- 
 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Ι. Καπουτσής  
 Φ. Μόνου 
Τηλέφωνο: 210-344 2229, 3306 
Fax: 210 344 23 65 
e-mail: t09tee07@minedu.gov.gr  
 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας  
Υπολογιστών και Εκδόσεων 

(Ι.Τ.Υ.Ε.) "Διόφαντος" 
Μητροπόλεως 26-28 

10563 Αθήνα 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) 

Αν. Τσόχα 36, 115 21 Αθήνα 

 

 
 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το έγγραφο 

ή τη σύνοψη για ένα ενδιαφέρον σημείο. 

Μπορείτε να τοποθετήσετε το πλαίσιο 

κειμένου οπουδήποτε στο έγγραφο. 

Χρησιμοποιήστε την καρτέλα "Εργαλεία 

πλαισίου κειμένου" για να αλλάξετε τη 

μορφοποίηση της ελκυστικής φράσης.] 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09tee07@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 2 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (A΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη με αριθμ. 14/21-04-2016 Πράξη του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.). 

7. Τις ανάγκες των μαθητών και των καθηγητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης για την Β΄ Τάξη 

Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. για το σχολικό έτος 2016-2017. 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

Εγκρίνουμε την ανατύπωση εγκεκριμένων διδακτικών βιβλίων των Τεχνολογικών – Επαγγελματικών 

μαθημάτων των Τομέων της Β΄ Τάξης Ημερήσιων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. (ως έχουν) για το σχολικό έτος 2016-

2017, ως εξής: 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΑΡΧΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

 

ΖΙΩΓΑΝΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΜΑΤΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΠΑΠΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, κ.ά 

 

24-0089 
978-960-06-

2875-3 

2 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

ΓΚΟΥΦΑ Ν. ΜΑΡΙΑ, 
ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 
ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ, 
ΛΩΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά. 

 

24-0092 
978-960-06-

2878-4 

3 ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΦΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

 
ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΒΥΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 
24-0097 

978-960-06-
2883-8 

4 ΖΩΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΖΩΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ  
ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΙΩΣΗΦ,  
ΖΕΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά. 

 
24-0095 

978-960-06-
2881-4 

5 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
ΚΑΤΣΑΜΠΟΞΑΚΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, κ.ά. 

Έχει δοθεί 
στην Α’ τάξη  
ΕΠΑΛ 2015-
16  
Να προβλε-
φθεί μικρός 
αριθμός 
αντιτύπων 

24-0091 
978-960-06-

2877-7 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 3 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

6 
ΑΡΧΕΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΤΟΠΙΟΥ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΙΟΥ 

 

ΡΟΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ, 
ΣΕΚΛΙΖΙΩΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΗΣ, 
ΣΚΟΤΙΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

24-0102 
978-960-06-

2888-3 

7 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

1. ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

 

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 
ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  
ΚΑΛΟΓΕΡΑ 
ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, κ.ά 

 

24-0114 
978-960-06-

3335-1 

2. ΕΙΣΑΓΩΓΗ  
ΣΤΗ  ΓΕΩΡΓΙΚΗ   
  ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΓΙΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, 
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, κ.ά 

Έχει δοθεί στην 
Α’ τάξη  ΕΠΑΛ 
2015-16  
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων 

24-0090 
978-960-06-

2876-0 

8 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
EXPLOITING THE 
EARTH 

 ΒΑΣΣΑΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛ., 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΓΑΡΥΦ., 
ΜΩΡΑΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0111 
ISBN: 978-

960-06-3310-
8 

 

Β΄  ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΦΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΦΥΤΙΚΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

 
ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΒΥΘΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
κ.ά. 

 24-0097 
978-960-06-

2883-8 

2 ΖΩΙΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΖΩΙΚΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

 
ΓΕΩΡΓΟΥΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-ΙΩΣΗΦ, 
ΖΕΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά. 

 24-0095 
978-960-06-

2881-4 

3 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
ΚΑΤΣΑΜΠΟΞΑΚΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, κ.ά. 

 24-0091 
978-960-06-

2877-7 

4 
ΑΡΧΕΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΤΟΠΙΟΥ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 

ΤΟΠΙΟΥ 

 

ΡΟΙΔΗΣ ΧΑΡΗΣ, 
ΣΕΚΛΙΖΙΩΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΗΣ, 
ΣΚΟΤΙΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0102 
978-960-06-

2888-3 

5 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
EXPLOITING THE 
EARTH 

 

ΒΑΣΣΑΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛ., 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΓΑΡΥΦ., 
ΜΩΡΑΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0111 
978-960-06-

3310-8 

 
  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 4 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤH 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 
ΠΑΡΑΤΗ-

ΡΗΣΕΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΑΡΧΕΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

 

ΖΑΡΙΦΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, 
ΚΟΝΤΑΚΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ, 
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 

Έχει δοθεί 
στην Α’ τάξη  
ΕΠΑΛ 2015-16  
 
Να προβλε-
φθεί μικρός 
αριθμός 
αντιτύπων 

22-0126 
978-960-06-

2382-6 

2 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ  

ΑΡΧΕΣ  
MARKETING 

 
ΒΑΘΗΣ Α. κ.ά. 

 
24-0473 

978-960-06-
4868-3 

3 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ-
ΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

ΜΟΙΡΑ Π. κ.ά. 

 

24-0496 
978-960-06-

4878-2 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
Η/Υ ΣΤΟΝ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

 ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΥΡΟΣ, ΛΑΛΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΒΑΔΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

24-0217 
978-960-06-

2989-7 

4 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 
(LOGISTICS) 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 
(LOGISTICS) 

 

ΦΩΛΙΝΑΣ Δ.  

 

24-0495 
978-960-06-

4884-3 

5 

ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩ-
ΤΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 
– ΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΦΥΛΛΑ 
(EXCEL)  

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 

 
ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ Ν. κ.ά. 

 
24-0480 

978-960-06-
4872-0 

ΧΡΗΣΗ Η/Υ  
(EXCEL) 

 
ΜΠΕΛΕΧΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΒΑΓΓΕΛΗΣ 

 
24-0205 

978-960-06-
2980-4 

6 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΑΣΤΙΚΟ- 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ – 
ΕΡΓΑΤΙΚΟ- 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ)  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ –  
Α΄ ΜΕΡΟΣ: 
ΑΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 
 

 

ΒΑΡΚΑ Α. κ.ά. 

 

24-0202 

set: 978-960-
06-3286-6 

τ.Α.:978-960-
06-3287-3 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ –  
Β΄ ΜΕΡΟΣ: 
ΕΡΓΑΤΙΚΟ 
ΔΙΚΑΙΟ 

 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ Α. 
κ.ά. 

 

24-0203 

set: 978-960-
06-3286-6 

τ.Β.:978-960-
06-3288-0 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

 

ΜΕΝΤΗΣ Γ. κ.ά. 

 

24-0522 
978-960-06-

5124-9 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

 
ΜΕΝΤΗΣ Γ., 
ΜΥΛΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 

 

24-0467 
978-960-06-

5122-5 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 5 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

7 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ & 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Θ. 
κ.ά. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0198 
978-960-06-

2975-0 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 
ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ Δ. κ.ά.  24-0199 

978-960-06-
2976-7 

8 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
ENGLISH FOR 
OFFICE CLERKS 

 

ΒΑΣΣΑΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ, 
ΜΩΡΑΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0206 
978-960-06-

2981-1 

 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΑΡΧΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ  
ΑΡΧΕΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

 

ΖΑΡΙΦΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, 
ΚΟΝΤΑΚΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ, 
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ ΚΩΣΤΑΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α’ τάξη  ΕΠΑΛ 
2015-16  
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων  

22-0126 
978-960-06-

2382-6 

2 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ  

ΑΡΧΕΣ 
MARKETING 

 ΒΑΘΗΣ Α. κ.ά.  24-0473 
978-960-06-

4868-3 

3 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ   

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΜΟΙΡΑ Π. κ.ά.  24-0496 
978-960-06-

4878-2 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ 
ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 

 

ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΥΡΟΣ, ΛΑΛΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΒΑΔΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0217 
978-960-06-

2989-7 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 6 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

4 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 
(LOGISTICS) 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 
(LOGISTICS) 

 ΦΩΛΙΝΑΣ Δ.   24-0495 
978-960-06-

4884-3 

5 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΑΣΤΙΚΟ- ΕΡΓΑΤΙΚΟ)  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ –  
Α΄ ΜΕΡΟΣ:  
ΑΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

 ΒΑΡΚΑ Α. κ.ά.  24-0202 

set: 978-960-
06-3286-6 

τ.Α.:978-960-
06-3287-3 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ – 
Β΄ΜΕΡΟΣ: 
ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ Α. 
κ.ά. 

 24-0203 
set: 978-960-06-
3286-6 τ.Β.:978-
960-06-3288-0 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ,  

ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

 

Β΄ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ  

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 

 
ΜΠΟΥΛΑΜΑΚΗ Α. 
ΓΟΥΝΑΛΗ Χ. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0127 
978-960-06-

2909-5 

2 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ 
 

ΣΤΑΘΑΣ Δ. κ. ά  24-0132 
978-960-06-

2914-9 

3 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ  
ΣΧΕΔΙΟ -ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ  

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 

 
ΣΤΑΘΑΣ Δ. κ.ά.   24-0148 

978-960-06-

2928-6 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΑ  

 (Α’ ΜΕΡΟΣ) 

ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ Ι., 

ΣΤΡΙΛΙΓΚΑ  Μ., 

ΣΗΦΑΚΗ-ΠΙΣΤΟΛΛΑ Δ., 

ΛΕΟΥΝΑΚΗ  Ε.  

(Β’ ΜΕΡΟΣ): 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  Μ., 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β.  

 24-0561 
978-960-06-

5165-2 

4 
ΚΤΙΡΙΑΚΑ ΈΡΓΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

ΚΤΙΡΙΑΚΑ ΈΡΓΑ Ι 
 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Μ.  

κ.ά. 
 24-0128 

978-960-06-

2910-1 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 

Ν. ΛΙΤΙΝΑΣ κ.ά.  24-0131 
978-960-06-

2913-2 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 7 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

5 
ΣΧΕΔΙΟ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
Η/Υ I 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΜΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α., 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε.,  

ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0129 
978-960-06-

2911-8 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΜΕΣΩ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

 
ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε.,  

ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0130 
978-960-06-

2912-5 

6 

ΔΟΜΗΜΕΝΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  
Β΄ ΤΑΞΗ 1

ου
 

ΚΥΚΛΟΥ Τ.Ε.Ε.  

 
ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ Α., 
ΑΔΑΚΤΥΛΟΥ Ν., 
ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ Μ. 

  
960-06-1262-

5 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ 

(ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ 

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ)  

 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΚΟΛΩΝΙΑ 

Σ., ΓΕΡΑΚΗΣ Γ., 

ΚΑΡΑΛΗΣ Γ. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17  
 
Να διατηρηθεί 

και για τη Γ΄ 

τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0136 
978-960-06-

2918-7 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ  

Διδακτικά 
Εγχειρίδια που 
θα εγκριθούν 
από επιτροπή 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

 

  

  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ  

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑ 
 

ΣΤΑΘΑΣ  Δ. κ. ά.  24-0132 
978-960-

06-2914-9 

2 
ΚΤΙΡΙΑΚΑ ΈΡΓΑ ΚΑΙ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

ΚΤΙΡΙΑΚΑ ΈΡΓΑ Ι 
 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Μ. κ. ά..  24-0128 
978-960-

06-2910-1 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ  
ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 

Ν. ΛΙΤΙΝΑΣ κ. ά.  24-0131 
978-960-

06-2913-2 

3 
ΣΧΕΔΙΟ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
Η/Υ I 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΜΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α., 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε.,  

ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0129 
978-960-

06-2911-8 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΜΕΣΩ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ  

 
ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ Ε.,  

ΤΟΛΙΑΣ Θ. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑ.Λ. 

24-0130 
978-960-

06-2912-5 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 8 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ  

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

4 

ΔΟΜΗΜΕΝΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  
Β΄ ΤΑΞΗ 1

ου
 

ΚΥΚΛΟΥ Τ.Ε.Ε.  

 
ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ Α.,  
ΑΔΑΚΤΥΛΟΥ Ν., 
ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ Μ. 

  
960-06-
1262-5 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ 

ΣΧΕΔΙΟ 

(ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ 

ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΕΣ)  

 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΚΟΛΩΝΙΑ 

Σ., ΓΕΡΑΚΗΣ Γ., 

ΚΑΡΑΛΗΣ Γ. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17  
 
Να διατηρηθεί 

και για τη Γ΄ 

τάξη ΕΠΑΛ. 

24-0136 
978-960-

06-2918-7 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ,  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 
(ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 
ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 
ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕ-
ΝΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ) 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕ-

ΝΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ  

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΛΗΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

24-0307 

set: 978-960-
06-2857-9 

τ.Α.:978-960-
06-2858-6 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕ-

ΝΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ  

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΛΗΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24-0308 

set: 978-960-
06-2857-9 

τ.Β.978-960-
06-2933-0 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ ΒΟΥΡΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΔΑΦΕΡΜΟΣ ΟΛΥΜ. κ.ά 

24-0332 
978-960-06-

3076-3 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 

ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, 
ΜΙΚΡΩΝΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΤΣΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24-0331 
978-960-06-

3075-6 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΤΟΠΑΛΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ 
κ.ά. 

24-0082 
978-960-06-

2869-2 

2 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤ., 
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣ., κ.ά. 

 

24-0337 
978-960-06-

3080-0 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ κ.ά. 

24-0334 
978-960-06-

3077-0 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 9 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

3 

ΣΧΕΔΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ – 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ & 
ΜΕ Η/Υ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
& ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ Φ., 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ ΧΑΡ., 
ΣΑΚΑΛΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 

 

24-0348 
978-960-06-

3087-09 

4 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  & 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

 

ΜΑΤΖΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΜΠΟΥΓΑΣ ΠΑΥΛΟΣ, κ.ά. 

 

24-0310 
978-960-06-

3297-2 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΒΟΥΤΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΑΤΖΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΜΠΟΒΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

24-0318 
978-960-06-

3062-6 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ 
ΜΑΤΑΚΙΑΣ ΣΩΤ.,  
ΤΣΙΓΚΟΠΟΥΛΟΣ Α., κ.ά. 

24-0304 
978-960-06-

3056-5 

ΕΚΠΟΜΠΗ ΚΑΙ 

ΛΗΨΗ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ 

ΣΗΜΑΤΟΣ  

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΤΣΑΜΟΥΤΑΛΟΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, κ.ά. 

24-0328 
978-960-06-

3072-5 

5 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ, 
ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΑ ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ   

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΣ ΠΑΝΑΓ. 

 

24-0311 

set:978-960-
06-2847-0 

τ.Α.978-960-
06-2848-7 

ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ   

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΣ ΠΑΝΑΓ. 

24-0312 
978-960-06-

2847-0 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ  

(Α’ ΤΟΜΟΣ) 

ΖΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓ., 
ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24-0340 

set:978-960-
06-3162-3 

τ.Α:978-960-
06-3163-0 

ΤΕΤΡΑΔΙΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ 

ΑΣΚΗΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΖΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΗΣ 

24-0333 
978-960-06-

3321-4 

6 
ΒΑΣΙΚΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ  

ΓΕΝΙΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΥΑΓΓ., ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

 

24-0302 

set: 978-960-
06-3133-3 
τ.Α. :978-

960-06-3134-
0 

ΓΕΝΙΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΥΑΓΓ., ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

24-0303 

set: 978-960-
06-3133-3 
τ.Α. :978-

960-06-3134-
0 

ΣΥΛΛΟΓΗ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 

ΈΛΕΓΧΟΣ ΔΕΔΟ-

ΜΕΝΩΝ (ΘΕΩΡΙΑ) 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΤΣΕΛΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

24-0320 

set: 978-960-
06-3150-0 

τ.Α.978-960-
06-3151-7 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 
ESP 
COURSEBOOK 
ELECTRICITY 

 ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ κ.ά.  24-0513 
978-960-06-

4880-5 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 10 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 
(ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 
ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 
ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕΝΟ
Υ ΡΕΥΜΑΤΟΣ) 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕ-

ΝΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ  

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΛΗΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

24-0307 

set: 978-960-
06-2857-9 

τ.Α.:978-960-
06-2858-6 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕ-

ΝΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ  

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΛΗΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΧΑΤΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24-0308 

set: 978-960-
06-2857-9 

τ.Β.978-960-
06-2933-0 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΑ 
ΒΟΥΡΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΔΑΦΕΡΜΟΣ 
ΟΛΥΜΠΙΟΣ. κ.ά 

24-0332 
978-960-06-

3076-3 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΚΥΚΛΩΜΑΤΩΝ 

ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΜΙΚΡΩΝΗΣ ΘΩΜΑΣ 
ΤΣΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24-0331 
978-960-06-

3075-6 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΤΟΠΑΛΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, κ.ά. 

24-0082 
978-960-06-

2869-2 

2 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  

ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΥΛ., 
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣ. κ.ά 

 

24-0337 
978-960-06-

3080-0 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ κ.ά. 

24-0334 
978-960-06-

3077-0 

3 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ, 
ΑΙΣΘΗΤΗΡΕΣ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΑ ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ   

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

24-0311 

set:978-960-
06-2847-0 

τ.Α.978-960-
06-2848-7 

ΨΗΦΙΑΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ   

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΑΣΗΜΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

24-0312 
978-960-06-

2847-0 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΩΝ  

 (Α’ ΤΟΜΟΣ) 

ΖΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24-0340 

set:978-960-
06-3162-3 

τ.Α:978-960-
06-3163-0 

ΤΕΤΡΑΔΙΟ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ 

ΑΣΚΗΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΖΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΗΣ 

24-0333 
978-960-06-

3321-4 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 11 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

4 
 
ΒΑΣΙΚΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ  

ΓΕΝΙΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

(ΜΕΡΟΣ Α΄) 

 

ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

 

24-0302 

set: 978-960-
06-3133-3 
τ.Α. :978-

960-06-3134-
0 

ΓΕΝΙΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 

(ΜΕΡΟΣ Β΄) 

ΜΠΡΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, κ.ά 

24-0303 

set: 978-960-
06-3133-3 
τ.Α. :978-

960-06-3134-
0 

ΣΥΛΛΟΓΗ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 

ΈΛΕΓΧΟΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

(ΘΕΩΡΙΑ) 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΤΣΕΛΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

24-0320 

set: 978-960-
06-3150-0 

τ.Α.978-960-
06-3151-7 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ   

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΘΕΡΜΟ-
ΔΥΝΑΜΙΚΗΣ  - 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ  
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 

ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ 
ΙΣΙΔΩΡΟΣ-ΜΑΡΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΡΟΚΟΠΗΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0468 
978-960-06-

4439-5 

ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΗΣ Ι (ΜΕΚ Ι)  

Εργαστη-
ριακός 
Οδηγός 

ΑΓΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΜΠΙΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΡΩΣΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ. 

24-0022 
978-960-06-

2811-1 

24-0023 
978-960-06-

2812-8 

ΨΥΞΗ – 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ  

 
ΓΟΜΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 
ΛΥΤΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ. 

24-0087 
978-960-06-

2873-9 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ Ι 
(ΜΟΝΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ 
ΟΔΗΓΟΣ)  

 

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΜΠΑΛΑΡΑΣ ΚΩΝ., 
ΜΠΙΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ. 

24-0057 
978-960-
2207-2 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΝ 

 ΗΛ. ΔΙΑΒΑΤΗΣ κ.ά. 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ. 

24-0041 
978-960-06-

2828-9 

2 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΑΝΤΟΧΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΑΝΤΟΧΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΛΥΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΑΣΚΗΣΕΩΝ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Δ., 
ΡΟΖΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 
24-0026 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

24-0027 

978-960-06-
2815-9 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2816-6 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 12 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ   

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

3 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ – 
ΣΧΕΔΙΟ 

 
ΚΑΡΒΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΜΠΑΛΝΤΟΥΚΑΣ ΑΝΤ., 
ΝΤΑΣΚΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚ. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0031 
978-960-06-

2819-7 

4 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  

 

ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΜΑΝΙΚΑΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΤΣΟΥΜΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 24-0032 
978-960-06-

2820-3 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ Ι 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ
ΚΟΣ 
ΟΔΗΓΟΣ 

ΑΝΔΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0024 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
24-0025 

set: 978-960-
06-3029-9 

τ.Α.:978-960-
06-3030-5 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
set: 978-960-

06-3016-9 
τ.Α.: 978-

960-06-3017-
6 

5 
ΒΑΣΙΚΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΥΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΑΣΚΗΣΕΩΝ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, ΠΑΓΙΑΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 
ΠΑΓΚΑΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0029 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
24-0030 

978-960-06-
2817-3 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2818-0 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

 
ΤΟΠΑΛΗΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ, 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΝΙΚ., 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔ. 

 24-0082 
978-960-06-

2869-2 

 

ΒΙΒΛΙΟ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΤΕΤΡΑΔΙΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ
ΚΩΝ 
ΑΣΚΗΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΑΥΤΟΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ 

ΖΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΑΦΕΤΖΑΚΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΗΣ 

ΝΑ ΔΟΘΕΙ 
ΜΟΝΟ ΩΣ 
ΒΙΒΛΙΟ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

24-0333 
978-960-06-

3321-4 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΣΧΕΔΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΤΕΤΡΑΔΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ., 
ΤΟΠΑΛΟΓΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0019 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
24-0020 

978-960-06-
2808-1 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2809-8 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 13 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ   

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

6 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

COURSEBOOK 

FOR 

MECHANICAL 

ENGINEERING 

TECHNICIANS 

 
ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ,  
ΣΟΥΒΛΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0376 
978-960-06-

3094-7 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΘΕΡΜΟ-
ΔΥΝΑΜΙΚΗΣ  - 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ  
Α΄ ΤΑΞΗ ΤΕΕ 

 

ΑΝΤΩΝΕΛΑΚΗΣ 
ΙΣΙΔΩΡΟΣ-ΜΑΡΙΟΣ, 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΠΡΟΚΟΠΗΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0468 
978-960-06-

4439-5 

ΜΗΧΑΝΕΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΚΑΥΣΗΣ Ι (ΜΕΚ Ι)  

Εργαστη-
ριακός 
Οδηγός 

ΑΓΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΜΠΙΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ, 
ΡΩΣΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0022 
978-960-06-

2811-1 

24-0023 
978-960-06-

2812-8 

ΨΥΞΗ – 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΣ  

 
ΓΟΜΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, 
ΛΥΤΡΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0087 
978-960-06-

2873-9 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ Ι 
(ΜΟΝΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ 
ΟΔΗΓΟΣ)  

 

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΜΠΑΛΑΡΑΣ ΚΩΝ., 
ΜΠΙΜΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0057 
978-960-
2207-2 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΘΕΡΜΑΝΣΕΩΝ 

 ΗΛ. ΔΙΑΒΑΤΗΣ κ.ά 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ 

24-0041 
978-960-06-

2828-9 

2 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΑΝΤΟΧΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ – 
ΑΝΤΟΧΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΛΥΣΕΙΣ ΤΩΝ 
ΑΣΚΗΣΕΩΝ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Δ., 
ΡΟΖΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

24-0026 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
24-0027 

978-960-06-
2815-9 

ΣΥΝΟΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
978-960-06-

2816-6 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 14 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

3 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ-
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ  

 

ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ, ΜΑΝΙΚΑΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΤΣΟΥΜΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 24-0032 
978-960-06-

2820-3 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ Ι 

ΕΡΓΑΣΤΗ-
ΡΙΑΚΟΣ 
ΟΔΗΓΟΣ 

ΑΝΔΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Να 
διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0024 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
24-0025 

set: 978-960-
06-3029-9 

τ.Α.:978-960-
06-3030-5 
ΣΥΝΟΔΕΥ-

ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
set: 978-960-

06-3016-9 
τ.Α.: 978-

960-06-3017-
6 

4 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

COURSEBOOK 

FOR 

MECHANICAL 

ENGINEERING 

TECHNICIANS 

 
ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΣΟΥΒΛΑΚΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0376 
978-960-06-

3094-7 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ .Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

1 

ΑΡΧΕΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΑΡΧΕΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-
ΤΙΣΜΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔ., 
ΒΡΑΧΝΟΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ, 
ΚΑΝΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝ., 
ΜΠΕΛΕΣΙΩΤΗΣ ΒΑΣ., 
ΤΖΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

24-0537 
978-960-06-

5141-6 

2 
ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ 
ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΘΗΒΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΙΧΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΜΟΡΜΟΡΗΣ ΕΜΜΑΝ., 
ΞΙΞΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

24-0551 
978-960-06-

5156-0 

3 
ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 ΛΙΑΧΝΗ ΆΝΝΑ-ΑΡΙΣΤΕΑ, 
ΜΑΝΤΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ, 
ΝΙΚΟΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

24-0552 
978-960-06-

5157-7 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 15 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

4 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ-
ΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΌΡΟΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

24-0553 
978-960-06-

5158-4 

5 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΙΣΤΟΤΟΠΩΝ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΙΣΤΟΤΟΠΩΝ 

 
ΔΕΛΗΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝ., 
ΕΦΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 

 
24-0555 

978-960-06-
5159-1 

6 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ & 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

 

ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ, 
ΜΑΚΡΥΠΟΔΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

24-0557 
978-960-06-

5161-4 

7 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

Διδακτικά 
Εγχειρίδια που 
θα εγκριθούν 
από επιτροπή 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

   

  

 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

1 
ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΒΑΣΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 ΛΙΑΧΝΗ ΆΝΝΑ-ΑΡΙΣΤΕΑ, 
ΜΑΝΤΑ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ, 
ΝΙΚΟΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

24-0552 
978-960-06-

5157-7 

2 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ-
ΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΌΡΟΒΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

24-0553 
978-960-06-

5158-4 

3 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΙΣΤΟΤΟΠΩΝ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΙΣΤΟΤΟΠΩΝ 

 
ΔΕΛΗΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝ., 
ΕΦΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 

 
24-0555 

978-960-06-
5159-1 

4 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ & 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΘΕΜΑΤΑ 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

 

ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ, 
ΜΑΚΡΥΠΟΔΗΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, 
ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

24-0557 
978-960-06-

5161-4 

5 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

Διδακτικά 
Εγχειρίδια που 
θα εγκριθούν 
από επιτροπή 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

   

  

 
  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 16 

ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ .Λ.  

 

Α) ΒΙΒΛΙΑ ΚΟΙΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

1 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ   
της Α΄ τάξης, του 
1ου Κύκλου 
Τ.Ε.Ε.   

 
ΑΙΓΥΠΤΙΑΔΟΥ Μ., 
ΚΟΡΦΙΑΤΗ Α.  
ΚΟΥΡΣΟΥΜΗ Ρ.    

 

  

2 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

ΠΡΩΤΕΣ 
ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  

 
ΜΑΚΟΣ Κ. 
ΜΠΑΡΛΑΣ Κ. 
ΧΕΙΛΑΡΗΣ Σ. 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0226 
978-960-06-

2997-2 

3 ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΥΓΙΕΙΝΗ-
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 

ΘΑΝΟΥ Ν. 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ-
ΝΤΕΡΟΥ Ε. 
ΤΣΙΓΑΡΑ Ε.  

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  

 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0533 
978-960-06-

5137-9 

4 
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 
ΒΙΘΥΝΟΣ Μ. 
ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥ Ε. 
ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ Κ. 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να 
προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων 

24-0546 
978-960-06-

5150-8 

5 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΤΟΜΕΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
(Α΄ ΤΑΞΗ 1

ου
 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ-
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  

 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ Α. 
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ Ε. 

  
960-06-
0903-9 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
(Α΄ΤΑΞΗ 1

ου
 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ-
ΤΟΜΕΑ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ-
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ) 

 

ΘΑ 
ΔΟΘΟΥΝ 
ΦΥΛΛΑ 
ΕΡΓΟΥ 

  

6 ΑΓΓΛΙΚΑ ΤΟΜΕΑ 

Διδακτικά 
Εγχειρίδια που 
θα εγκριθούν 
από επιτροπή 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.   

 

  

  

7 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Α Οι μαθητές διδάσκονται δύο από τα Ειδικά Μαθήματα Α και Β, τα οποία αναφέρονται στη 
συνέχεια στον Πίνακα Β 8 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Β 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 17 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

Α) ΒΙΒΛΙΑ ΚΟΙΝΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

1 
ΑΝΑΤΟΜΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΤΟΜΙΑ-
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ   
της Α΄ τάξης, του 
1ου Κύκλου Τ.Ε.Ε.   

 
ΑΙΓΥΠΤΙΑΔΟΥ Μ., 
ΚΟΡΦΙΑΤΗ Α.  
ΚΟΥΡΣΟΥΜΗ Ρ.    

 

  

2 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 

ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- ΤΟΜΕΑ 

ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  

 
ΜΑΚΟΣ Κ. 
ΜΠΑΡΛΑΣ Κ. 
ΧΕΙΛΑΡΗΣ Σ. 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0226 
978-960-06-

2997-2 

3 ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΥΓΙΕΙΝΗ-
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- ΤΟΜΕΑ 

ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 

ΘΑΝΟΥ Ν. 
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ-
ΝΤΕΡΟΥ Ε. 
ΤΣΙΓΑΡΑ Ε.  

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0533 
978-960-06-

5137-9 

4 
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 
(Α’ ΤΑΞΗ 1ου 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- ΤΟΜΕΑ 

ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 
ΒΙΘΥΝΟΣ Μ. 
ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥ Ε. 
ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ Κ. 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0546 
978-960-06-

5150-8 

5 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΤΟΜΕΑ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
(Α΄ ΤΑΞΗ 1

ου
 ΚΥΚΛΟΥ 

ΤΕΕ-ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ)  
 

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ Α. 
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ Ε. 

 

 
960-06-
0903-9 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
(Α΄ΤΑΞΗ 1

ου
 ΚΥΚΛΟΥ 

ΤΕΕ-ΤΟΜΕΑ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ-

ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ) 

 

ΘΑ 
ΔΟΘΟΥΝ 
ΦΥΛΛΑ 
ΕΡΓΟΥ 

  

6 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Α Οι μαθητές διδάσκονται δύο από τα Ειδικά Μαθήματα Α και Β, τα οποία αναφέρονται στη 
συνέχεια στον Πίνακα Β 7 ΕΙΔΙΚΟ ΜΑΘΗΜΑ Β 

 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 18 

ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ  

 

Β) ΒΙΒΛΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ Β΄ ΤΑΞΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

MAΘHMAΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

1 ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ  Ι 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ Ι, 
(Β΄ ΤΑΞΗ 1

ΟΥ
 

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ)  

 
ΜΑΡΙΝΗΣ Ε., 
ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ Ε., ΓΚΙΚΑ Ε. 

 

24-0224 

set: 978-960-
06-2871-5 

τ.Α.:978-960-
06-2872-2 

2 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ  Ι 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ  
(Β΄ ΤΑΞΗ 1ου 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ) 

 
ΓΚΟΥΡΓΟΥΛΗ Ε. ΚΙΣΟΥΔΗ 
Α., ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗ Α.,  
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ Ε. 

 

24-0225 
978-960-06-

2996-5 

3 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ Ι   

ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ & 

ΤΕΧΝΙΚΑ 

ΕΠΟΠΤΙΚΑ ΜΕΣΑ 

(Β΄ ΤΑΞΗΣ 1ΟΥ  

ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ, 

BOΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

 

ΜΑΝΕΤΑ Μ.,  

ΣΚΟΥΜΥΔΗ Σ.  

 

24-0256 
978-960-06-

3294-1 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 

 (2
ΟΣ

  ΚΥΚΛΟΣ ΤΕΕ, 

ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)  

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΆΛΚ., 

ΒΑΟΣ ΑΝΤ. 
24-0253 

978-960-06-
3019-0 

4 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ Ι 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ Ι  

 
ΝΕΟ ΒΙΒΛΙΟ    

5 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ Ι 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑ  
(Β’ ΤΑΞΗ 1ΟΥ 
ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ- 
ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ) 

 

ΔΑΛΑΚΑ Α. ΠΑΣΣΑΣ Δ. 
ΔΑΝΑΣΚΟΣ Φ. 

 

24-0260 
978-960-06-

3023-7 

6 
ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ Ι 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ Ι 
(1

ΟΣ
 ΚΥΚΛΟΣ, Β 

ΤΑΞΗ ΤΕΕ) 

 

ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ, ΜΑΝΙΑ, 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ   

 

24-0407 

set: 978-960-
06-2813-5 
τ.Α.: 978-

960-06-2814-
2 

7 ΟΔΟΝΤΟΤΕΧΝΙΑ Ι   

ΚΙΝΗΤΗ  

ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΗ,   

(Β΄ ΤΑΞΗ  Α΄  

ΚΥΚΛΟΥ  ΤΕΕ) 

 ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΑΞΙΩΤΑΚΗΣ  

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΤΣΟΚΑΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

24-0238 
978-960-06-

3007-7 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 19 

A/A 
ΤΙΤΛΟΣ 

MAΘHMAΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ISBN 

8 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι    

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι – ΙΙ, 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΙΑ 

ΒΟΗΘΟΥΣ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ  

 

ΜΠΕΛΤΕ ΟΥΡΑΝΙΑ - 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

24-0550 
978-960-06-

5154-6 

9 
ΑΚΤΙΝΟ-
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ Ι      

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΚΤΙΝΟ-

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ,  

(Β΄ ΤΑΞΗ 

1
ΟΥ

 ΚΥΚΛΟΥ ΤΕΕ) 

 
ΖΑΜΑΝΗΣ Κ.-

ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΚΗΣ Δ. 

ΤΑΜΠΑΚΗ Ε.  

 

24-0273 
978-960-06-

3036-7 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΚΤΙΝΟ-

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, 

(Α΄ΤΑΞΗ 

2
ΟΥ

 ΚΥΚΛΟΥ  ΤΕΕ) 

ΣΤΑΣΙΝΟΣ Σ. -ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

Α. -ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Γ. 
24-0271 

978-960-06-

3034-3 

 

 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ  

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου –  
Β΄ τάξη 1

ου
 κύκλου 

Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες, 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 
Αποκατάσταση 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚ., 
ΚΟΥΡΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0150 
978-960-06-

2929-3 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΕΤΟΙΜΩΝ 
ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Ι, 
Β΄ ΤΕΕ,  Τομέα 
Κλωστοϋφαντουρ
γίας & Ένδυσης 

 

Κ. ΤΡΙΠΟΛΙΤΣΩΤΗΣ 
κ.ά. 

 

24-0427 
978-960-06-

3130-2 

2 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΓΡΑΜΜΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 
Β΄ ΤΑΞΗ ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
κ.ά.  

 

22-0194 
978-960-06-

2438-0 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 20 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

3 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 
Γ΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

ΖΙΡΟ ΟΛΓΑ, 
ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ  Ι  
Α΄ΤΕΕ, Τομέα 
Κλωστοϋφαντουρ
γίας & Ένδυσης 

 

Ε. ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ  

 

24-0425 

set: 978-960-06-
3145-6  

τ.Α.:978-960-06-
3146-3 

ΙΣΤΟΡΙΑ  
ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ ΙΙ  
Β΄ ΤΕΕ,  Τομέα 
Κλωστοϋφαντου
ργίας & Ένδυσης 

ΕΛ. ΒΑΡΟΠΟΥΛΟΥ κ.ά. 

 

24-0431 

set: 978-960-06-
3145-6  

τ.Β.:978-960-06-
3147-0 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ,  
Α΄ τάξη 2

ος
 

κύκλος ΤΕΕ, 
τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Γραφικές Τέχνες 

ΒΙΘΥΝΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0160 
978-960-06-

2939-2 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ, Α΄ τάξη 
2

ος
 κύκλος, ΤΕΕ, 

τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 
Χώρων 

Ε. ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ  
Ε. ΔΑΦΝΟΣ, Η. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0167 
978-960-06-

2946-0 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
Α΄ τάξη 2

ος
 κύκλος 

ΤΕΕ, τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Συντήρηση έργων 
τέχνης-
αποκατάσταση 

Μ. ΜΑΡΜΑΡΑΣ,  
Σ. ΡΑΠΤΗ, Ε. 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0175 
978-960-06-

2953-8 

  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 21 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

4 
ΑΡΧΕΣ  
ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΑΡΧΕΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες, 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 
Αποκατάσταση 

 

ΣΙΑΠΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΣ,  
ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΩ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0149 
978-960-06-

3282-8 

5 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΕΣ 
ΤΕΧΝΕΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
Η/Υ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ 
ΤΕΕ Β΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου, Γραφικές 
Τέχνες (Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών)  

 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΒΙΚΤ., 
ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ Ν., 
ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΧΡ. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0151 
978-960-06-

2930-9 

ΣΧΕΔΙΟ ΜΕ Η/Υ, 
ΤΕΕ Β΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου και Α΄ τάξη 
2

ου
 κύκλου, 

Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων 
(Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών) 

ΚΑΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ Μ.,  
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Δ. 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0163 
978-960-06-

2942-2 

6 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑΙ ΕΝΑ ΑΠΟ ΤΑ ΕΙΔΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 6.1 – 6.3, ΠΟΥ 
ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΣΥΝΕΧΕΙΑ 

 

 

Β΄ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΤΕΕ, Α΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου – Β΄ τάξη 1
ου

 
κύκλου 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων, 
Γραφικές Τέχνες, 
Συντήρηση Έργων 
Τέχνης- 
Αποκατάσταση 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚ., 
ΚΟΥΡΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

24-0150 
978-960-06-

2929-3 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΕΤΟΙΜΩΝ 
ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ Ι, 
Β΄ ΤΕΕ,  Τομέα 
Κλωστοϋφαντουρ-
γίας & Ένδυσης 

 

Κ. ΤΡΙΠΟΛΙΤΣΩΤΗΣ 
κ.ά. 

 

24-0427 
978-960-06-

3130-2 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 22 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

2 ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

ΓΡΑΜΜΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΟ 
Β΄ ΤΑΞΗ ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΤΟΥ 
ΑΛΕΚΑ, 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
κ.ά.  

 

22-0194 
978-960-06-

2438-0 

3 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 
Γ΄ ΤΑΞΗ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΥΚΕΙΟΥ 

 

ΖΙΡΟ ΟΛΓΑ, 
ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Έχει δοθεί στην 
Α΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16.  
 
Να προβλεφθεί 
περιορισμένος 
αριθμός 
αντιτύπων  

22-0135 
978-960-06-

2391-8 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ  Ι  
Α΄ΤΕΕ, Τομέα 
Κλωστοϋφαντουρ-
γίας & Ένδυσης 

 

Ε.  ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ  

 

24-0425 

set: 978-960-
06-3145-6 

τ.Α.:978-960-
06-3146-3 

ΙΣΤΟΡΙΑ  
ΕΝΔΥΜΑΣΙΑΣ ΙΙ  
Β΄ ΤΕΕ,  Τομέα 
Κλωστοϋφαντουρ-
γίας & Ένδυσης 

ΕΛ. ΒΑΡΟΠΟΥΛΟΥ κ.ά. 

 

24-0431 

set: 978-960-
06-3145-6 

τ.Β.:978-960-
06-3147-0 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ,  
Α΄ τάξη 2

ος
 κύκλος 

ΤΕΕ, τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – Γραφικές 
Τέχνες 

ΒΙΘΥΝΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 

 

24-0160 
978-960-06-

2939-2 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ, Α΄ τάξη 

2
ος

 κύκλος, ΤΕΕ, 
τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Σχεδιασμός 
Εσωτερικών Χώρων 

Ε. ΓΕΩΡΓΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ  
Ε. ΔΑΦΝΟΣ, Η. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

24-0167 
978-960-06-

2946-0 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
Α΄ τάξη 2

ος
 κύκλος 

ΤΕΕ, τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών – 
Συντήρηση έργων 
τέχνης-
αποκατάσταση 

Μ. ΜΑΡΜΑΡΑΣ,  
Σ. ΡΑΠΤΗ, Ε. 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 

Έχει δοθεί στη 
Β΄ τάξη ΕΠΑΛ 
2015-16. 
 
Να προβλεφθεί 
μικρός αριθμός 
αντιτύπων για 
τη Γ΄ τάξη  
ΕΠΑΛ 2016-17.  
 
Να διατηρηθεί 
και για τη Γ΄ 
τάξη ΕΠΑΛ  

24-0175 
978-960-06-

2953-8 

4 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑΙ ΕΝΑ ΑΠΟ ΤΑ ΕΙΔΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 6.1 – 6.3, ΠΟΥ 
ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΣΥΝΕΧΕΙΑ 

 
  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 23 

ΕΙΔΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΓΙΑ ΤΗ Β΄ ΤΑΞΗ  ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΕΠΑ.Λ.  

 

Α/Α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ 

ΣΥΝΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ISBN 

6.1 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ  

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ Ι, 

ΤΕΕ Β΄ τάξη 1
ου

 
κύκλου Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 
Χώρων, Γραφικές 
Τέχνες, Συντήρηση 
Έργων Τέχνης-
Αποκατάσταση  

 

ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ Γ.,   

ΖΗΒΑΣ ΑΝΤ.,  

ΠΟΛΕΜΗΣ ΝΙΚ. 

 

24-0154 

set: 978-960-

06-3183-8 

τ.Α.:978-960-

06-3184-5 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΙΙ, 
ΤΕΕ Α΄ τάξη, 2

ος
 

κύκλος, Σχεδιασμός 
Εσωτερικών 
Χώρων, Γραφικές 
Τέχνες, Συντήρηση 
Έργων Τέχνης- 
Αποκατάσταση  

 

ΑΞΑΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΚ.,  

ΜΠΑΚΑ ΝΙΝΑ, 

ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΟΥ 

ΜΑΙΡΗ 

 

24-0170 

set: 978-960-

06-3183-8 

τ.Β.:978-960-

06-3188-3 

(ΑΛΛΟ ISBN) 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ 
ΤΕΕ Β΄ τάξη 1

ου
 

κύκλου, Γραφικές 
Τέχνες (Τομέας 
Εφαρμοσμένων 
Τεχνών) 

 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΒΙΚΤ., 

ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ Ν., 

 

24-0151 
978-960-06-

2930-9 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Η/Υ 

ΤΕΕ, 2
ος

 κύκλος, 

Γραφικές Τέχνες 

(Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών) 

 

ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΧΡ. 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΒΙΚΤ., 

ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ Ν., 

ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΧΡ. 

 

24-0159 
978-960-06-

2938-5 

6.2 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΦΑΝΤΙΚΩΝ ΥΛΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝ-
ΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΥΛΩΝ (Υφαντικές 
Ύλες)  
Α΄ ΤΕΕ, Τομέα 
Κλωστοϋφαντουργί
ας & Ένδυσης 

 

Α. ΠΡΙΜΕΝΤΑΣ κ.ά. 

 

24-0428 
978-960-06-

3131-9 

6.3 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΧΑΡΑΚΤΙΚΗΣ – 
ΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΠΙΡΕΝ 
- ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ 
ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟ-
ΧΟΙΑΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ -  
Εκδόσεις ΙΩΝ  
(ΜΟΝΟ ΔΙΑΝΟΜΗ) 

 

  

 
 

Τα παραπάνω βιβλία θα ανατυπωθούν ως έχουν για τους μαθητές της Β΄ τάξης Ημερήσιων και Εσπερινών 

ΕΠΑ.Λ. και τους καθηγητές που θα διδάξουν τα αντίστοιχα μαθήματα για το σχολικό έτος 2016-17. 

 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Τα βιβλία των Ειδικών Εργαστηριακών Μαθημάτων του Τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών και των 

Ειδικών Μαθημάτων του Τομέα Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας θα εκτυπωθούν για το σχ. έτος 2016 -2017 μόνο για 

τους μαθητές που θα επιλέξουν τα αντίστοιχα μαθήματα.  

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7



 24 

Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθορισθεί από το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

"Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.) μετά την συγκέντρωση των απαραίτητων στοιχείων. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του «Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.). 

Επισημαίνεται ότι στο εξώφυλλο όλων των βιβλίων, στο πάνω μέρος κάθε βιβλίου, κάτω από τον τίτλο 

«ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ», θα αναγράφεται µε κεφαλαία γράμματα «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ» και στις εσωτερικές σελίδες οι συντελεστές του βιβλίου κτλ. 

Παρακαλείται το «Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων "Διόφαντος"» (Ι.Τ.Υ.Ε.), να 

προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
 Γραφείο Υπουργού  

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

 Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  

 Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ/σης - Τμήμα Α΄  

 

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: 624Π4653ΠΣ-ΥΕ7


		2016-06-28T14:16:36+0300
	Athens




